निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21क

[नियम 11 (1) देखिए]

(द्विवार्षिक निर्वाचन में प्रयोग के लिए, जब स्थान निर्विरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा ।

बिहार (राज्य) की विधान सभा के निर्वाचित सदस्य द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम-11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

- श्री अखिलेस प्रसाद सिंह (नाम), ग्राम+पोस्ट- कोयल भूपत (पता), जो भारतीय राष्ट्रीय काँग्रेस (मान्यता प्राप्त/ सिंक्स्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गए हैं;
- 2. श्रीमती धर्मशीला गुप्ता (नाम), मुहल्ला- हॉस्पिटल रोड बेता, पो०-डी॰एम॰सी॰ कैम्पस, थाना- बेता ओ॰पी॰, लहेरियासराय, जिला-दरभंगा, पिन- 846003 (पता), जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यता प्राप्त/ सिनस्ट्रीक्त राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़ी की गई हैं:
- 3. श्री भीम सिंह (नाम), 304, लक्ष्मी हिर निवास, किव रमण पथ, नागेश्वर कॉलोनी, थाना- बुद्धा कॉलोनी, पो०- जी०पी०ओ०, पटना (पता), जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यता प्राप्त/ सिजस्त्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गए हैं;
- 4. श्री मनोज कुमार झा (नाम), सी०1-42, पण्डारा पार्क, नई दिल्ली, 110003 (पता), जो राष्ट्रीय जनता दल (मान्यता प्राप्त/ स्विस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गए हैं;
- 5. श्री संजय कुमार झा (नाम), ग्राम- अरिया, पो०- तुलापितगंज, थाना-झंझारपुर, जिला- मधुबनी (पता), जो जनता दल (यूनाइटेड) (मान्यता प्राप्त/ सिजस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गए हैं:
- 6. श्री संजय यादव (नाम), गृह संख्या- 142, 152, 153, टोडरमल कॉलोनी, नजफगढ़, नई दिल्ली, 110043 (पता), जो राष्ट्रीय जनता दल (मान्यता प्राप्त/ सिनस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गए हैं;

उस सदन में छ: सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर 02 अप्रील, 2024 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निवांचित हो गए हैं।

स्थान : बिहार विधान सभा सचिवालय, पटना

तारीख: 20 फरवरी, 2024

(राज कुमार) रिटर्निंग आफिसर

रिटर्निंग ऑफिसर

राज्य सभा का द्विवार्धिक निर्वाचन

Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules and Order)

FORM 21A

[See rule 11(1)]

(For use in General Election when seat is uncontested)

Declaration of the result of Election under Sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951.

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Bihar (State).

In pursuance of the provisions contained in Sub-section (2) of section-53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules 1961, I declare that -

- Shri Akhilesh Prasad Singh (Name), Vill + Post- Koyal Bhupat (Address) Sponsored by Indian National Congress;
- Smt. Dharmshila Gupta (Name), Moh- Hospital Road Beta, Post-D.M.C. Campus, P.S.- Beta O.P., Laheriasarai, Dist- Dharbhanga, Pin- 846003 (Address) Sponsored by Bharatiya Janata Party;
- 3. Shri Bhim Singh (Name), 304, Lakshmi Hari Niwas,Kavi Raman Path, Nageshwar Colony, P.S.- Buddha Colony, Post- G.P.O., Patna (Address) Sponsored by Bharatiya Janata Party;
- Shri Manoj Kumar Jha (Name), C1-42, Pandara Park, New Delhi,
 110003 (Address) Sponsored by Rashtriya Janata Dal;
- Shri Sanjay Kumar Jha (Name), Vill- Arariya, Post- Tulapatiganj,
 P.S.- Jhanjharpur, Dist- Madhubani (Address) Sponsored by Janata Dal (United);
- Shri Sanjay Yadav (Name), House No.- 142, 152, 153, Todarmal Colony, Najafgarh, New Delhi, 110043 (Address) Sponsored by Rashtriya Janata Dal

has been duly elected to fill the seats in that House of Six members retiring on 2nd April, 2024 on the expiration of their term of office.

Place: Bihar Vidhan Sabha Sachivalaya

Date: 20th February, 2024

(Raj Kumar)
Returning Officer
Returning Officer
for Biennial Election
to the Council of States

MES